
 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1096 
(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 
RESOLUCION Nº 194/18 

Firmat, 20 de septiembre de 2018.- 

 

VISTO:  

 La situación económica que atraviesa un sector importante de la población, y;  

 

CONSIDERANDO:  

 Que la Srita. Agustina Palou solicita una ayuda económica para finalizar sus estudios de 

radióloga en la ciudad de Casilda;  

 Que el Departamento Ejecutivo Municipal  no puede ser insensible ante las necesidades 

de los ciudadanos, es por eso que  considera pertinente otorgar una colaboración en dinero;  

 Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones  

R E S U E L V E 

ARTICULO 1º:  Disponer del pago a la Srita AGUSTINA PALOU DNI Nº 39.504.946, la 

suma de $ 2.500 (Pesos Dos Mil Quinientos) por única vez, que será destinado para 

finalizar los estudios de Radiología en la ciudad de Casilda.- 

ARTICULO 2º:  Afectar la suma antes mencionada a la Partida Nº 10.02.01.01.02.03.11.01 

Programa Municipal de Ayudas Solidarias (505/10) -  del Presupuesto General de 

Gastos vigente.- 

ARTICULO 3º:  Comuníquese, regístrese y archívese.- 

 


